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I. Gasto No Etiquetado 1,596,720,593.70 451,627,447.59 2,072,896,914.74 1,889,327,595.46 1,884,222,760.43 183,569,319.28

A.  Servicios personales 1,190,934,253.48 111,099,427.25 1,308,859,797.18 1,271,508,751.43 1,271,508,751.43 37,351,045.75

a1)  Remuneraciones al personal de carácter permanente. 233,382,736.12 20,425,031.52 255,078,312.83 253,504,132.63 253,504,132.63 1,574,180.20

a2)  Remuneraciones al personal de carácter transitorio 225,743,111.76 108,932,887.97 337,983,042.19 336,333,113.30 336,333,113.30 1,649,928.89

a3)  Remuneraciones adicionales y especiales 166,353,030.16 37,698,351.03 205,958,513.66 196,587,203.09 196,587,203.09 9,371,310.57

a4)  Seguridad social 84,326,941.36 1,246,923.41 85,573,864.77 85,260,493.17 85,260,493.17 313,371.60

a5)  Otras prestaciones sociales y económicas 462,668,684.08 -58,307,942.98 404,365,974.70 380,507,778.93 380,507,778.93 23,858,195.77

a6)  Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7)  Pago de estímulos a servidores públicos 18,459,750.00 1,104,176.30 19,900,089.03 19,316,030.31 19,316,030.31 584,058.72

B.  Materiales y suministros 126,226,320.51 73,825,208.36 200,301,528.87 172,895,582.79 172,895,582.79 27,405,946.08

b1)  Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 25,500,000.00 9,701,448.87 35,201,448.87 30,551,228.85 30,551,228.85 4,650,220.02

b2)  Alimentos y utensilios 8,839,718.57 385,281.43 9,225,000.00 8,254,420.29 8,254,420.29 970,579.71

b3)  Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4)  Materiales y artículos de construcción y de reparación 37,500,000.00 27,015,000.00 64,765,000.00 56,872,843.24 56,872,843.24 7,892,156.76

b5)  Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 9,250,000.00 2,175,000.00 11,425,000.00 9,220,990.08 9,220,990.08 2,204,009.92

b6)  Combustibles, lubricantes y aditivos 29,786,601.94 20,063,398.06 49,850,000.00 47,564,505.89 47,564,505.89 2,285,494.11

b7)  Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 4,000,000.00 3,000,000.00 7,000,000.00 5,326,292.60 5,326,292.60 1,673,707.40

b8)  Materiales y suministros para seguridad 1,200,000.00 -1,165,000.00 35,000.00 34,663.12 34,663.12 336.88

b9)  Herramientas, refacciones y accesorios menores 10,150,000.00 12,650,080.00 22,800,080.00 15,070,638.72 15,070,638.72 7,729,441.28

C.  Servicios generales 186,027,321.09 224,026,747.84 427,211,825.93 352,267,357.59 347,162,522.56 74,944,468.34

c1)  Servicios básicos 35,126,532.72 11,206,031.29 46,332,564.01 41,861,323.36 41,861,323.36 4,471,240.65

c2)  Servicios de arrendamiento 34,590,788.37 66,503,211.63 101,344,000.00 89,221,988.75 89,221,988.75 12,122,011.25

c3)  Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 15,000,000.00 50,738,331.47 70,738,331.47 47,405,810.62 47,405,810.62 23,332,520.85

c4)  Servicios financieros, bancarios y comerciales 7,460,000.00 1,235,368.13 8,695,368.13 7,407,172.02 7,407,172.02 1,288,196.11

c5)  Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 14,000,000.00 6,547,562.32 20,547,562.32 14,113,897.73 14,113,897.73 6,433,664.59

c6)  Servicios de comunicación social y publicidad 30,000,000.00 14,994,000.00 45,164,000.00 40,246,805.66 40,243,406.63 4,917,194.34

c7)  Servicios de traslado y viáticos 1,800,000.00 300,000.00 2,100,000.00 1,440,429.61 1,440,429.61 659,570.39

c8)  Servicios oficiales 18,500,000.00 69,152,243.00 87,652,243.00 80,653,823.46 80,653,823.46 6,998,419.54

c9)  Otros servicios generales 29,550,000.00 3,350,000.00 44,637,757.00 29,916,106.38 24,814,670.38 14,721,650.62

D.  Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 69,000,000.00 22,484,085.69 91,484,085.69 59,111,471.00 59,111,471.00 32,372,614.69

d1)  Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2)  Transferencias al resto del sector público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3)  Subsidios y subvenciones 500,000.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4)  Ayudas sociales 68,500,000.00 22,984,085.69 91,484,085.69 59,111,471.00 59,111,471.00 32,372,614.69

d5)  Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6)  Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7)  Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8)  Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9)  Transferencias al exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E.  Bienes muebles, inmuebles e intangibles 6,500,000.00 15,973,329.43 22,788,329.43 17,095,398.27 17,095,398.27 5,692,931.16

e1)  Mobiliario y equipo de administración 3,000,000.00 9,438,329.43 12,438,329.43 10,319,798.08 10,319,798.08 2,118,531.35

e2)  Mobiliario y equipo educacional y recreativo 250,000.00 3,800,000.00 4,250,000.00 3,264,404.64 3,264,404.64 985,595.36

e3)  Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4)  Vehículos y equipo de transporte 0.00 540,000.00 540,000.00 537,617.08 537,617.08 2,382.92

e5)  Equipo de defensa y seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6)  Maquinaria, otros equipos y herramientas 3,000,000.00 2,195,000.00 5,310,000.00 2,973,578.47 2,973,578.47 2,336,421.53

e7)  Activos biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8)  Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9)  Activos intangibles 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00

F.  Inversión pública 0.00 14,251,347.64 14,251,347.64 9,251,347.64 9,251,347.64 5,000,000.00

f1)  Obra pública en bienes de dominio público 0.00 12,082,796.51 12,082,796.51 7,082,796.51 7,082,796.51 5,000,000.00

f2)  Obra pública en bienes propios 0.00 2,168,551.13 2,168,551.13 2,168,551.13 2,168,551.13 0.00

f3)  Proyectos productivos y acciones de fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G.  Inversiones financieras y otras provisiones 1,200,000.00 6,800,000.00 8,000,000.00 7,197,686.74 7,197,686.74 802,313.26

g1)  Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2)  Acciones y participaciones de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3)  Compra de títulos y valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4)  Concesión de préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5)  Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 1,200,000.00 6,800,000.00 8,000,000.00 7,197,686.74 7,197,686.74 802,313.26

Fideicomiso de desastres naturales (Informativo)

g6)  Otras inversiones financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7)  Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H.  Participaciones y aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1)  Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2)  Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3)  Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I.  Deuda pública 16,832,698.62 -16,832,698.62 0.00 0.00 0.00 0.00

i1)  Amortización de la deuda pública 5,832,698.62 -5,832,698.62 0.00 0.00 0.00 0.00

i2)  Intereses de la deuda pública 11,000,000.00 -11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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i3)  Comisiones de la deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4)  Gastos de la deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5)  Costo por coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6)  Apoyos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado 609,705,868.00 13,774,856.43 655,274,551.01 653,385,792.69 653,385,792.69 1,888,758.32

A.  Servicios personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1)  Remuneraciones al personal de carácter permanente. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2)  Remuneraciones al personal de carácter transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3)  Remuneraciones adicionales y especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4)  Seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5)  Otras prestaciones sociales y económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6)  Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7)  Pago de estímulos a servidores públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B.  Materiales y suministros 0.00 900,000.00 1,860,480.00 1,855,594.00 1,855,594.00 4,886.00

b1)  Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 0.00 900,000.00 900,000.00 895,114.00 895,114.00 4,886.00

b2)  Alimentos y utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3)  Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4)  Materiales y artículos de construcción y de reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5)  Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6)  Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7)  Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 0.00 0.00 960,480.00 960,480.00 960,480.00 0.00

b8)  Materiales y suministros para seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9)  Herramientas, refacciones y accesorios menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C.  Servicios generales 368,374,134.95 14,146,298.92 392,467,353.87 391,372,924.89 391,372,924.89 1,094,428.98

c1)  Servicios básicos 169,273,353.67 17,180,783.56 186,454,137.23 186,453,870.00 186,453,870.00 267.23

c2)  Servicios de arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3)  Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 12,100,781.28 -4,125,977.44 17,721,723.84 16,827,920.00 16,827,920.00 893,803.84

c4)  Servicios financieros, bancarios y comerciales 147,000,000.00 11,091,492.80 158,191,492.80 158,091,134.89 158,091,134.89 100,357.91

c5)  Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 40,000,000.00 -10,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 30,000,000.00 0.00

c6)  Servicios de comunicación social y publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7)  Servicios de traslado y viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8)  Servicios oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9)  Otros servicios generales 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

D.  Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 46,000,000.00 -20,732,968.08 25,267,031.92 25,267,031.92 25,267,031.92 0.00

d1)  Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2)  Transferencias al resto del sector público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3)  Subsidios y subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4)  Ayudas sociales 46,000,000.00 -20,732,968.08 25,267,031.92 25,267,031.92 25,267,031.92 0.00

d5)  Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6)  Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7)  Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8)  Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9)  Transferencias al exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E.  Bienes muebles, inmuebles e intangibles 0.00 2,047,698.81 6,666,380.79 6,632,488.79 6,632,488.79 33,892.00

e1)  Mobiliario y equipo de administración 0.00 2,047,698.81 2,047,698.81 2,047,698.81 2,047,698.81 0.00

e2)  Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00 0.00 1,942,889.98 1,942,889.98 1,942,889.98 0.00

e3)  Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4)  Vehículos y equipo de transporte 0.00 0.00 2,675,792.00 2,641,900.00 2,641,900.00 33,892.00

e5)  Equipo de defensa y seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6)  Maquinaria, otros equipos y herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7)  Activos biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8)  Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9)  Activos intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F.  Inversión pública 195,031,733.05 -1,103,088.77 210,196,388.88 209,696,388.54 209,696,388.54 500,000.34

f1)  Obra pública en bienes de dominio público 195,031,733.05 -4,103,088.77 207,196,388.88 206,696,388.54 206,696,388.54 500,000.34

f2)  Obra pública en bienes propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3)  Proyectos productivos y acciones de fomento 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00

G.  Inversiones financieras y otras provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1)  Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2)  Acciones y participaciones de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3)  Compra de títulos y valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4)  Concesión de préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5)  Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6)  Otras inversiones financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7)  Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H.  Participaciones y aportaciones 300,000.00 120,000.00 420,000.00 164,449.00 164,449.00 255,551.00

h1)  Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2)  Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3)  Convenios 300,000.00 120,000.00 420,000.00 164,449.00 164,449.00 255,551.00
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I.  Deuda pública 0.00 18,396,915.55 18,396,915.55 18,396,915.55 18,396,915.55 0.00

i1)  Amortización de la deuda pública 0.00 6,844,579.94 6,844,579.94 6,844,579.94 6,844,579.94 0.00

i2)  Intereses de la deuda pública 0.00 10,949,255.57 10,949,255.57 10,949,255.57 10,949,255.57 0.00

i3)  Comisiones de la deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4)  Gastos de la deuda pública 0.00 603,080.04 603,080.04 603,080.04 603,080.04 0.00

i5)  Costo por coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6)  Apoyos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos 2,206,426,461.70 465,402,304.02 2,728,171,465.75 2,542,713,388.15 2,537,608,553.12 185,458,077.60

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información es razonablemente correcta y responsabilidad del emisor
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